
 

Repertorio generale n. 54 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 30 dicembre   2013  n. 260 

 

 

OGGETTO:  Adesione al progetto “Sportello famiglia” proposto dal Consultorio Famigliare 

A.Ge. di Ortona. Provvedimenti. 

 

 

   
L’anno duemilatredici   il giorno 30 del mese di dicembre   alle ore 20,00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

      1. Sig        Michele           BOMBA 

      2.Sig.       Gianluca          COLETTI 

      3.Sig.       Giannicola       DI CARLO 

      4.Sig.ra    Lea                  RADICO         

      5.Sig.       Roberto           SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di progetto presentata dal Consultorio Famigliare A.Ge. di Ortona denominato 

“Sportello Famiglia”, relativa all’intensificazione dei servizi di consulenza sociale, giuridica, psico-

pedagogica, familiare e medica a favore delle famiglie al fine di fornire supporto psicologico-

educativo che sia di prevenzione e individuazione precoce di forme di disagio, in vista della 

 



promozione del benessere di adulti e minori, avvalendosi della collaborazione del Servizio Sociale 

Professionale dell’E.A.S. n.28; 

 

RILEVATO che detto progetto, oltre alle finalità proprie sopra indicate, si propone l’intento di 

raccordare sinergicamente le attività di sostegno psicologico e formativo svolte a favore delle 

famiglie da parte degli operatori sociali presenti sul territorio; 

 

RITENUTO pertanto valido il progetto così come proposto e meritevole di approvazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dai dirigenti dei Settori Attività Tecniche e Produttive, Servizi Sociali 

Culturali e Tempo Libero e Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come 

da allegata scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1)-  Aderire al progetto denominato “Sportello famiglia” proposto dal Consultorio Famigliare A.Ge. 

di Ortona, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, relativo 

all’intensificazione dei servizi di consulenza sociale, giuridica, psico-pedagogica, familiare e 

medica a favore delle famiglie al fine di fornire supporto psicologico-educativo che sia di 

prevenzione e individuazione precoce di forme di disagio, in vista della promozione del benessere 

di adulti e minori, avvalendosi della collaborazione del Servizio Sociale Professionale dell’E.A.S. 

n.28; 

 

2)- dare atto che il Comune di Ortona comparteciperà alla sua realizzazione mediante erogazione di 

un contributo a favore del Consultorio Famigliare A.Ge. di Ortona dell’importo di €.5.000 già 

previsto al capitolo 14317 del corrente P.E.G., che verrà corrisposto dal Dirigente del Settore 

Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero, a rendicontazione, con le modalità e i termini di cui al 

Regolamento Comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed attività culturali, 

approvato con delibera C.S. n.14 del 30.1.2007; 

 

3)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di provvedere a 

tutti gli atti gestionali consequenziali e necessari. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 10 gennaio 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 



 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 10 gennaio 2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 
 
 


